
令和２年３月１１日 

 卒業生保護者 各位 

会津美里町立本郷小学校長 高橋裕昭 

 

令和元年度 卒業証書授与式のご案内 

 

  いよいよ卒業式が近づいてまいりました。これまでのご支援・ご協力、本当にありがとうござ

いました。 

  さて，新型コロナウイルスの感染防止のため、来賓・在校生が出席できない状況ではあります

が、本校の令和元年度卒業証書授与式を下記により挙行致します。ご理解の上、ぜひご来校を賜

り，お子様の晴れの姿をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 ご案内が遅くなりまして、大変申し訳ございません。 

 

記 

 

 １．日 時        令和２年３月２３日（月） 

                    受付 午前 ８：２５～８：５０ 

                    開式 午前 ９：３０～ 

           ※閉式後、写真撮影があります。 

 ２．式 場        本校体育館 

 ３．参列者    卒業生、保護者（２名まで）、教育委員会代表、教職員                          

 ４．その他 

(１) 卒業生は、８：００～８：２５の間に登校させてください。お子様と一緒に来られても

かまいません。 

(２) 保護者の皆様は、上履きをご持参のうえ、児童昇降口よりお入りください。受付後、家

庭科室隣フリ－ル－ムでお休みください。 

※ 控室では、児童の活動の様子をスライドショーにしてお見せする予定です。 

（３） 受付の際に、教材費・積立金の返金をいたします。印鑑をお持ちください。 

あわせて、名簿に出席される方の記名をお願いいたします。 

（４）保護者の皆様の体育館への入場は、９：１０～９：２０の間になります。早目の入場は

できません。 

(５) 駐車場は、本郷庁舎、本郷生涯学習センターをご利用ください。児童の下校と同じ時

間になり危険ですので、学校内への自家用車の乗り入れはご遠慮ください。 

 



  

(６) ビデオ撮影等は、保護者席でお願いいたします。なお、三脚を用いての写真・ビデオ撮

影は、保護者席後方からお願いいたします。 

 (７) 新型コロナウイルス感染防止のため、保護者の皆様は、できる限りマスクの着用をお願

いいたします。卒業生につきましては、式の間だけは、マスクを外して参加させたいと思

います。 

 (８) 見送りの際は、保護者の皆様と職員で玄関前から正門まで花道を作り、卒業生を送りた

いと思います。ご協力をお願いいたします。 

 

５．会場図（ビデオ・カメラ撮影場所） 

   ※卒業生は中央を通って、入退場します。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ステ－ジ 

職 
 

 

員 

卒業生  

６学年１組 

 

６の１保護者席 

撮影場所 

卒業生  

６学年２組 

 

教
育
委
員
会  

６の２保護者席 

撮影場所 

入場口 


